законодательства Республики Узбекистан.

6 Утвердить следующий порядок распределения чистой прибыли за 2024 год: 1. Принять к
сведению, что в соответствии с решением внеочередного Общего собрания акционеров
от 27 сентября 2024 года, часть текущей прибыли за 6 месяцев 2024 года в размере
393.252.000.000 (Триста девяноста три миллиарда двести пятьдесят два миллиона) сум
00 тийин была направлена на формирование резервного фонда общего назначения; 2.
Направить часть чистой прибыли за 2024 год в размере 91.568.000.001,28 (Девяноста
один миллиард пятьсот шестьдесят восемь миллионов один) сум 28 тийин на выплату
дивидендов в денежной форме из расчета 15,2 процентов на 1 акцию (1,52 сум на 1
акцию). Произвести выплату дивидендов по простым и привилигированным акциям,
акционерам банка, состоявшим в реестре акционеров, сформированнном по состоянию
за 24 июня 2025 года. Определить дату начала выплаты дивидендов по итогам 2024
года – 14 июля 2025 года; 3. Оставить сумму в размере 425.686.143.267,26 (Четыреста
двадцать пять миллиардов шестьсот восемьдесят шесть миллионов сто сорок три
тысячи двести шестьдесят семь) сум 26 тийин на счетах нераспределенной прибыли.

7 1. Утвердить бизнес-план банка на 2025 год.

8 1. Утвердить международную аудиторскую организацию ООО «Moore CA» для
проведения обзорной проверки промежуточной сокращенной финансовой отчетности
банка, составленной в соответствии с Международными стандартами финансовой
отчетности, за 6 месяцев 2025 года. Установить предельный размер оплаты
аудиторских услуг до 335 000 000 (триста тридцать пять миллионов) сум без учета НДС.

9 1. Утвердить изменения и дополнения в Устав банка.

10 1. Избрать Наблюдательный совет банка сроком на три года в следующем составе: 1.
Асатуллаев Алишер Лутфуллаевич 2. Ахметова Инесса Юрьевна 3. Др. Андреас
Цайслер 4. Миндерхауд Хьюго Виллем 5.